A Describens, mentis varias cum corpore pugnas
 Prudenti quondam eecinit Prudentius ore.
 Namque ibi bellatrix, et p'eno robore poll' ns
 Virginitas armata venit; quam sœda libido
 Appetit, et eassu vocat in certamina nisu.
 Sic bellatricem te sentiat a'mulus anguis,
 Cumque laceasitæ concedent prælia palmam,
 Læta feras sumnum calcato ex hoste tropæum.
 Nam quidquid sacræ divina volumina legis
 Eloquo sensuque docent, quod prædicat ipse
 Antiquus mundi re'licans exordia vates,
 Sive ille historias texat, seu forte figuræ,
 Quod diversa retro multorum tempora regum
 Post Ruth succiduo gesserunt ordine magnum.
 Vel quos post reprobum Davidica regna Saulem
 B Ter quinquageno scripserunt carmine psalmos.
 Pacificus quidquid lat' inter sceptræ Salomon
 Obscurum sensu per clara proverbia dixit:
 Quodque bis octoni post se videre prophetæ,
 Quod clausum Job mitis ait cum vulnere aperto.
 Esther quid memorem, et castæ mendacia Judith,
 Ornati cum fraude satrapis accenditur oris,
 Cum meat illudens obscenum semina lectum,
 Desectoque feros compescit vertice visus?
 Quod melius cernens cœcato in corpore Tobi,
 Quæ secreta videns perscrispit conditor Esdras.
 Quidquid post prisca succedens gratia legem
 Intonat, atque Novi miracula Testamenti
 Hinc hominis clamat facies, vos inde leonis,
 Et pernix aquila, et fortis certamine taurus.
 C Inde quater terni puris quod mentibus agni
 Egerunt toto spargentes semina mundo.
 Bis septena pii quod spargit epistola Pauli,
 Quod Petrus Jacobusque docent, quod Judas, ei ipse
 Qui conspecta refert cœli secreta Joannes.
 Quin et veridici quæ plurima tractatores
 Exposuere suis mysteria digna libellis,
 Hæc tu cuncta tenens animo sitiente bibisti.
 Nec si quid sacrum nostri cecinere poetæ
 Te latet, agnoscere legens, et condita servas,
 Atque aliena tuo commendas carmina cantu,
 Quid totum replicem? Tu sensibus utere doctis,
 Et quæ nota tibi, vel quæ percursa legendo,
 Ad virtutis opus studio converte virili.
 Nam nisi doctrinæ jungatur vita fidelis,
 D Agnisci gravius non observanda nocebit.
 Esuriit postquam Dominus, cum forte vianti
 Consipicitur diffusa levi scutulæ fronde,
 Nec jam maturum prædicta ex arbore fructum
 Carpere tempus erat, quam mox ut repperit ille
 Indutam tantum foliis, sed germine nudam,
 Prorsus inane virens ornatus inutilis horret;
 Percutitur subito radix afflata calore,
 Aruit et posito ramorum tegmine truncus.
 Instruimur tali legem cognoscere signo,
 Ne Christi famulo, solo sermone fatenti,
 Nomine confessio vivens operatio desit.
 Nam si Christicolas nosmet sanctosque putamus,
 Aggravat hoc etiam, ni dictum facta sequantur.